東日本大震災により罹災した京都教育大学志願者の
入学検定料に関する特別措置について（お知らせ）

京都教育大学

東日本大震災により被害に遭われた方々には、心よりお見舞い申し上げます。
本学では、被災者の経済的負担を軽減することを目的として、平成２４年度に実施する学部及

び大学院入学者選抜試験において、下記のとおり入学検定料免除の特別措置を講じます。
入学検定料の免除を希望される方は、出願前に本学入試課までご連絡ください。

記

１．検定料免除（又は返還）の対象となる入学者選抜試験
○平成２５年度学部入学者選抜試験

推薦入試、地域指定推薦入試、一般入試、私費外国人留学生特別入試
○平成２５年度大学院入試

教育学研究科入試（第２次募集を含む）、連合教職実践研究科入試（第２次募集を含む）
○平成２５年度特別支援教育特別専攻科入試

２．検定料免除（又は返還）の対象者及び必要書類
対 象 者 必 要 書 類

① 東日本大震災において災害救助法が適用され 申請書類（別紙１又は別紙２）
た地域で被災した志願者で、次のいずれかに（本学ホームページからダウンロードできます。）

該当する者

ア）主たる家計支持者が居住する自宅家屋が全 地方公共団体が証明する
壊、大規模半壊、半壊、流失した場合 罹災（り災）証明書

イ）主たる家計支持者が死亡、又は行方不明の 死亡又は行方不明を証明する書類
場合 （死亡診断書、行方不明を証明する書類につい

ては、高等学校卒業見込者は高等学校長が証明

したもの、高等学校卒業者は本学入試課まで問

い合わせてください。

② 居住地が福島第一原子力発電所の事故により、 地方公共団体が証明する被災証明書
警戒区域等に指定され、居住を制限された者

３．申請の方法
一 検定料の免除

事前に本学入試課へ電話連絡のうえ、免除対象者に該当すると判断された方は、検定料免
除申請書（別紙１）と上記２．の「必要書類」を出願書類とともに提出してください。

検定料免除の申請書類を提出される場合は、出願時に入学検定料を納付しないでください。

二 検定料の返還［申請期限：平成２４年１１月３０日(金)］
教育学研究科入試（９月実施）及び連合教職実践研究科入試（１０月実施）に出願された

方のうち、既に検定料を納付された方については、「入学検定料返還申請書兼返還請求書（別
紙２）」に上記２．の「必要書類」を添付して返還の申請を行ってください。

書類提出先：612-8522 京都市伏見区深草藤森町１番地 京都教育大学入試課
※封筒の表面に「検定料返還申請書類在中」と朱書してください。

４．検定料免除の許可又は不許可の通知について
（１）許可者には、受験票を送付し、許可の通知に代えさせていただきます。
（２）不許可者には、別途連絡します。連絡を受けた場合は直ちに検定料を納付してください。

本学において振込を確認次第、受験票を送付します。

本件に関する問い合わせ先
京都教育大学 入試課
電 話 ０７５－６４４－８１６１
ＦＡＸ ０７５－６４２－５４６６

（別紙１）

検定料免除申請書

平成 年 月 日

京都教育大学長 殿

※
受 験 番 号

申
入学志願者

請 氏 名
〒

住 所
者

電 話 番 号

（携帯電話）（ ）

下記のとおり東日本大震災に被災したため、平成２５年度入学者選抜試験に係る検定料の免除
を許可くださるよう関係書類を添えて申請します。

なお、検定料免除が不許可になった場合は、直ちに納付します。

記

募集区分 □ 教育学部 一般入試 前期日程
□ 教育学部 一般入試 後期日程
□ 教育学部 推薦入試
□ 教育学部 地域指定推薦入試
□ 教育学部 私費外国人留学生特別入試
□ 大学院 教育学研究科入試第２次募集
□ 大学院 連合教職実践研究科入試（第２次募集を含む）
□ 特別支援教育特別専攻科入試

志望専攻
又 は

専 修 名
被災状況 □ 自宅・家屋の全壊、大規模半壊、半壊、流失

□ 主たる家計支持者の死亡または行方不明
□ 居住地が福島第一原子力発電所の事故により、警戒区域等に指定され

居住を制限された
添付書類 □ 罹災証明書

□ 被災証明書
□ 死亡又は行方不明を証明する書類
□ その他（ ）

※
大学記入欄

※印の欄は記入しないでください。

該当するものに☑を記入してください。

（別紙２）

平成 年 月 日

京都教育大学長 殿

検定料返還申請書兼返還請求書

下記のとおり被災しましたので、罹災証明書等を添付のうえ、入学検定料の返還を申請すると
ともに、平成２５年度入学検定料の返還については、下記の金融機関に振り込みいただくよう、
お願いします。

記

募集区分 □ 大学院 教育学研究科入試（９月実施）
□ 大学院 連合教職実践研究科入試（１０月実施）

出 願 者 フリガナ
氏 名

住 所 〒

電話番号

被災状況 □ 自宅・家屋の全壊、大規模半壊、半壊、流失
□ 主たる家計支持者の死亡または行方不明
□ 居住地が福島第一原子力発電所の事故により、警戒区域等に指定され

居住を制限された
添付書類 □ 罹災証明書

□ 被災証明書
□ 死亡又は行方不明を証明する書類
□ その他（ ）

振 込 先 銀 行 名
銀行・信用金庫・組合

支 店 名
支店・出張所

支店番号
預金種別 □ 普通用金 □ 当座預金
口座番号
（右詰）
フリガナ

口座名義

※通帳でご確認のうえ記入してください。

※振込先は、申請者又は検定料負担者に限ります。